CONFESSIOIBUS. CASVS. Vocauit te ad ius, & quæstui an occidisset seruū meū: & dixisti quòd sic. certe teneris Aquil. ita demum si est occisus saltem ab aliquo. Et si evm. Vocauit te ad ius agendo de peculio nomine Titij, quem dicebam tuum filium. qui cum aliis erat filius. & quæstui ita an esset tuus filius, dixisti quòd sic. certe ita demum tibi præiudicacas, si eius actus sit tu, & ipse, vt tuus filius esse possit. Evm. Volebam te conuenire de peculio nomine Titij, quem tuū filium esse credebam, cum esset ius iuris. certe proficēdo tu tuum, non præiudicas tibi. Item Titius dedit tibi damnum, pro quo conuenis me noxaliter, credens eum seruū meum. ego in iure interrogatus confiteor meum seruū. certe non præiudicat mihi confessio: siue erat in statu libertatis, siue

Eum qui patremfamilias suū esse responderit seruū, nō teneri noxali actione. Ac ne si bona fide liber homo mihi seruiat, mecum noxali iudicio agi potest: & si actū fuerit, manebit integra actio cum ipso qui admisit.

XIII. IAVOLENVVS libro nono ex Cassio.

SI is cuius nomine noxæ iudiciū acceptū est, manente iudicio liber iudicatus est, reus absolui debet, nec quicquā interrogatio in iure facta pderit: quia eius personæ cuius nomine quis cū alio actionē habet, obligationē transferre nō potest in eū qui in iure suum esse cōfiteatur: velut alienū seruū suū esse cōfiteōdo. Liberi autem hominis nomine quia cum alio actio nō est, ne per interrogationē quidem aut confessionem transferri poterit. quo casu eueniet, vt nō rectè hominis liberi nomine actum sit cum

seruiebat mihi bona fide. Viuianus.

Respondentes. puta seruū alienū suum esse: vt j. e. qui seruū.

Conferemus. alius tamen remanet obligatus, nisi soluiam: & tunc etiam distinguitur: vt infra e. l. qui seruū. Accursius.

Conuenire. vt & §. ad leg. Aquil. inde Neratius. §. fi. & l. seq. & infra l. prox. in fi.

Respondendo. scilicet esse filium meum, qui sui iuris est.

Eum qui patrem. i. eum qui verè liber erat, & vt liber stabat.

Agere potest. vt & supra de noxa. l. penul. in prin. & l. noxali. & infra l. prox.

SI is. CASVS. Seruus quidam dedit mihi damnum. dictū fuit mihi quòd Titius erat eius dominus, cum non erat. vocaui eum in iudicium: & interrogauit an esset dominus serui. & respon. quòd sic. ago contra eum noxali iudicio pendente iudicatus est liber, quia erat ei relicta libertas sub conditione quæ extitit. nunquid Titius quem conuenio, mihi teneatur? Et respon. quòd non, cum sit alius qui conuenitur noxali actione. & si seruus dedit mihi damnum, & vocaui te ad ius, credens te eius dominum, cum non eras, & confessus fuisti te dominū esse eius: poteris quidem conueniri. IN TOTO. Ad hoc quòd confessio in iure facta valeat, oportet quòd non sit contra ius, & contra naturam: aliàs non valet: vt §. eod. l. confessionibus. §. & si eum. in fi. Viuianus.

Debet. vt & §. de noxa. l. penul.

Transferre. improprie ponitur transferre. nec enim per confessionem liberatur qui tenebatur, nisi soluar: vt infra eo. qui seruū. ponitur ergo pro conferre. & sic ponitur. §. l. prox. in prin. & §. de offic. eius cui man. est iurif. l. fi.

Potest. scilicet interrogans.

in mol. in l. pe. §. ad crim. ff. de publi. ind. 2. q. co. et Alex. in l. x. §. fi. col. ff. si quis ius dicit. nō ob. reputat istū gl. singular. ad hoc

Qui confessus est. vt supra l. prox. in prin. ius ponit propter liberu hominem: natura, propter eu qui non potest esse filius propter etatem: vt hic, & s. l. prox. ante. j. C. a s. s. Seruus Titij dedit mihi damnum. decessit dominus, & ante aditam heredi. vocauit Mauium ad ius, &

interrogauit eum an esset eius dominus. Et resp. quod sic. queritur an teneatur, cum alterius sic. Et respon. quod tenetur. Videtur quod non: quia erat hereditarius, & sic videbatur non habere dominium. Sed respon. quod hereditas habetur loco domini. **MORTVO.** Interrogauit te an seruus talis qui dedit mihi damnum, esset tuus. Et tu respondisti quod sic. & lit. contest. sum tecu. noxali iudicio pendente decessit seruus. amodo quidem no teneris: quia si proprius esset tuus, & decessisset iudicio pendente, non tenereris. **VIUIA.** e Hereditas, vt instit. de stip. ser. in prin. d Confessus, noxali conuentus. **ACCURIUS.** e Non tenetur. vt & arg. j. eo. si seruus ab. in prin. j. respon. & s. j. & supra de noxa. electio. s. j. si is quem. & l. pen. s. j.

S I seruus. CASVS. Seruus tuus dedit mihi damnum, & captus fuit ab hostibus. conuenite noxali, & te interrogauit an eum possideas. Et respondisti quod sic. Certè talis responsio tibi no nocet. Secundo dicit quod si interrogauit ludæum an possidet seruum qui mihi damnum dedit: & respon. quod sic: non nocet ei talis responsio: quia Iudæus seruum Christianum habere non potest. f Efficere, aliàs efficere, & aliàs facere. g Noxali actio, nam cum seruus damnum dedit, non est actio cu hostibus vel commercium: nec cum alio: quare confitens non tenetur. Sed arg. contra supra famil. eriscun. l. item Labeo, §. fina. & l. sequenti. **ACCURIUS.** h Dominu, vt Iudæus mancipium Christianum. Vel si res fuerit vendita: ne tibi confitenti alienaretur. i S I seruus. Sunt, scilicet dicentes. k Non esse. cum sit. l Insolidum, id est detracta noxæ deditio: vt supra de noxa. l. si plurium. m Si habent, subaudi & negarent. Vel verius nil subaudi: sed tamen cu habent in potestate, & non negarent, tenetur qui liber cum noxæ deditio: nisi post litem contestatam: vt supra de noxa. si seruus. **ACCURIUS.** n Potestate. nec habet. **AZO.** o Vel, pro etiam. q. d. non tantum se. ff. Vetus.

eo qui confessus est. In totum autem confessiones ita ratae sunt, si id quod in confessionem venit, & ius & naturam recipere potest.

xv. POMPONIUS libro octauo decimo ad Sabinum.

S I ante aditam hereditate seruū hereditariū meum esse respondeam, teneor: quia domini loco habetur hereditas. Mortuo seruo, quem in iure interrogatus esse se confessus sit, non tenetur is qui respondit: quemadmodum si proprius eius fuisset, post mortem eius non teneretur.

Nota. §. quod sicut quando fit translatio de vno tempore ad aliud, requiruntur extrema habita: vt l. seve. supra ex quibus causis. ita quando de persona ad personam, quod not. de quo in l. si is qui pro emptore. de iur. capio. **BARTOLUS.**

xvi. IULIANUS libro trigentesimo septimo ad Edictum.

S I seruus ab hostibus captus sit, de quo quis in iure interrogatus responderit in sua potestate esse: quanuis iura postliminiorum possint efficere dubitare nos, attamen non puro locum esse noxali actionis: quia non est in nostra potestate. Quamquam autem placet etiam eū teneri qui alienum seruum suum falsus esset, attamen rectissime placuit eum demum teneri qui suum potuit habere, ceterum si dominium quærere non potuit, non teneri.

xvii. IDEM libro trigentesimo octauo ad Edictum.

S I seruus non sit vnus sed plurium, & omnes mentiti sunt eum in sua potestate non esse, vel quidam ex illis, aut dolo fecerunt quominus sit in potestate, vnusquisque illorum tenebitur insolidum: quemadmodum tenerentur si haberent in potestate. Is vero qui nihil dolo fecerit quo minus in

A Q Vi ex parte. CASVS. Titius debitor meus decessit duobus relictis her. vocauit eos ad iudiciū. vnus venit, alius non. ille qui venit, confitetur se habere solū: quia volebat coheredem suum defendere, & sic conuenus est insolidum: & condemnatus est, cum in veritate non esset soluendo in totū.

potestate haberet, vel non negauit, non tenebitur.

Si ille qui alium vt principalem defendit, non est soluendo, in alium actio restituitur. h. d. vel. sic. Sententia lata contra vnum ex sua confessione, non liberat verum dominū. **BARTOLUS.**

xviii. IULIANUS libro quarto ad Vrseium Ferozem.

Q Vi ex parte dimidia heres erat, cum absentem coheredem suum defendere vellet, vt satisfactionis ponus euitare posset, respondit se solum heredem esse: & condemnatus est, quarebat actor, cum ipse soluendo non esset, an rescisso superiore iudicio, in eum qui vera heres erat, actio dari deberet. Proculus respondit, rescisso iudicio posse agi. idque est verum.

Quando non tenet iudicium, cōtūmax in non respondendo non potest haberi pro confessio. h. d. vel breuius: Inter quos non valet iudicium, nec confessio. **BARTOLUS.**

xix. PAPINIANS libro octauo Quæstionum.

S I filius cum pro patre suo ageret, taceat interrogatus: omnia perinde obseruanda erunt, ac si non esset interrogatus.

Si ex variatione personæ conuenti non variatur causa: vnus confessio & solutio liberat verum debitorem. secus si variatione personæ contingit variatio causæ: nisi veri debitoris nomine factum fuerit. h. d. Ponit duo dicta que videntur contraria: & soluit eum magna subtilitate. **BARTOLUS.**

xx. PAULUS libro secundo Quæstionum.

Q Vi seruum alienum responderit suum esse, si noxali iudicio conuentus sit, dominum liberat: aliter atque si quis confessus sit se occidisse seruum quem alius occidit: vel si quis responderit se heredem. Nam his casibus non liberatur qui fecit, vel qui heres est. Nec hæc inter se contraria sunt. Nam superiore casu ex persona serui duo tenentur

vt ecce: conuenio te quasi seruum occideris: vel quasi si heres debitoris mei: & cum alius occiderit, tu confessus fuisti te occidisse: vel te heredem: licet a te exegero, non tamen liberatur qui vere occidit, & qui vere est heres: quia remanet impunitus qui delinquit: nisi fuisti confessus te occidisse vel te heredem volens defendere vel occisorem vel verum heredem. nam tunc liberatur, cum confiteri teneatur, vel negare. **IN IVRE.** Planus est. **VIUIANUS.** Conuentus, condemnatus, & exactus: alioquin contra: vt s. eo. not. qui ex parte. & l. si quis interrogatus. & l. confessionibus. in si. Tenetur. si, soluere insolidū: licet sint obligati insolidum, tur.

*Flo. erit.

*Flo. posuit.

† Iste text. est no. secundū Bald. ad hoc q. licet homicidium fuerit in vno puni- tum, tamen alius verum homicidam no releuat. & istū text. dicit singu. Iason. in l. error. C. de ign. & Ale. hic ad Bar. qui dicit istum text. *non tenetur.

a *Communi*. qui alij maleficium committit : vt infra tit. ij. l. vt tantum. §. item si seruus. Accursius.

b *Delictum eius*. vt & §. ad leg. Aquil. ita vulneratus. circa medium. sed de eo qui se heredem constituitur, non reddit rationem diuersitatis. Dic ergo quod heres suo nomine tantum tenetur: nec enim est cuius no-

mine teneatur. at dominus nomine serui tenetur. Sed nonne exceptionem habet heres, is qui constituitur: vt supra eo. l. filius. in fi? Respon. ex persona actoris, non sua tenetur. Vel heres non habet exceptionem. Sed opponitur: nonne duos rei debendi obligatur suo nomine, & tenetur quisq; in solidum; & tamen vno soluente liberatur alius: sed certe ibi vterq; ex eadem causa videtur teneri: vt infra de duobus reis. l. ij. §. fin. Item nonne debet vnus liberari altero electo: vt §. de no. xa. electio. in princip. Respondeo: hic neuter istorum habet ab altero causam. Itē nonne re persecuta debet repelli: vt §. de eo per quem fa. erit. l. j. §. si plures? Respondeo: isti ex duabus causis se non contingētibus conueniuntur: illi ex vna. Itē nonne verus heres debet repellere creditorem exceptione, solue tē isto qui bona fide se credebat heredem: vt §. de peti. hered. si quid possessor? Respondeo, imō mala fide volens decipere actorem. Accursius.

c *Defensor*. sine mandato.
d *Heredis*. scilicet eius qui deliquit.
e *Hoc genere*. id est hoc modo. scilicet per confessionem.
f *In iure interrogatus*. ante litem contestatā: vt not. §. de rei vin. l. qui petitorio. Accursius.

g *Quota ex parte*. & an possideat: vt hic quæ si erat: & dicitur supra de rei vin. l. qui petitorio. in princip. Sed contra in eo. ti. l. in speciali. Sol. ibi de dominio an sit suum non cogitur dicere: sed de possessione sic: vt hic dicitur.
h *Mittatur*. vt & infra ex quib. cau. in poss. eat. l. Fulcinius. §. Celsus autem.

i *Cauemus*. id est cauere postulemus.
k *Vicunque*. Dubium, vt li Bononiensis petat lectum, & neficiat cui locauit ex scholaribus. Azo. vel sicut fit Bononiæ in præceptis. nā quæritur à debitore an debeat, vt sic fiat ei præceptum: vt supra de iudi. si debitori.

p *Procuratore*. §. C. A. s. v. s. Tit. multos habebat creditores. inter quos erat fisco. procurator fisci egit pro fisco, absentibus aliis creditoribus. cōfessus te here. fuisi. an præiudices tibi quantū erat pro personis absentiu? Et dicit quod non. Vi. l. *Cæsaris*. qui erat iudex. Accursius.

m *Interrogante*. scilicet aduersariū, an sit heres debitoris fisci: vt sic personali actione possit eum postea conuenire. Accur.
n *Acceperat*. vnde liberi. & sic de iure pratorio non est heres, nec de iure ciuili. erat enim emancipatus. item non erat institutus: quia tunc nuda voluntate posset esse heres.

o *Heredem*. ergo mentitus est, cum esset emancipatus: vt dixi. & ex delicto non debet applicari hereditati: vt infra de adquir. hered. l. si seruum. in fi. Azo.

p *Interrogatoria*. id est actione personali: quæ quodammodo ex interrogatione nata videtur in istum: vt §. de atate. §. qui interrogatus, vere tamen nata est ex contractu vel negotio

habito à defuncto. Accursius.

q *Non posse*. & si dicas ab aliis, qui scilicet non interfuerunt interrogationibus, planum est, sed quo ad istos est pro herede, qui interrogauerunt: vt supra eod. si filius. quæ est contra. Et sic no. hic confessionem absente aduersario factam, non

scire an possideat.

xxi. VLP IANVS libro vicensimosecundo ad Edictum.

V Bicumque iudicē equitas mouerit, æquē oportere fieri interrogationem, dubium non est.

Confessio præiudicat quo ad personam interrogantis, non quo ad alios hoc dicit. Vel sic: Responso facta in iudicio, non præiudicat respondenti, nisi respectu interrogantis. Bartolus.

xxii. SCAEVO LA libro quarto Digestorum.

P Rōcuratore Cæsaris¹ ob debitum fiscale interrogante vnus ex filiis qui nec bonorum possessionem acceperat, nec heres erat, respondit se heredem esse. an quasi interrogatoria? creditoribus cæteris teneatur? Respondit, ab his qui in iure non interrogassent, ex responso suo conueniri non posse. 9

DE QVIBVS REBVS ad eundem iudicem eatur.

TITVLVS II.

In causis connexis plures, l. et diuersi fori, coguntur apud eundem iudicem litigare. Bartolus.

i. POMPONIVS libro tertio decimo ad Sabinum.

S I inter plures familiæ eriscūdæ agatur, & inter eosdem communi diuidundo, aut finium regūdorū, eundem iudicem sumentur.

DE QVIBVS REBVS AD eundem iudicem eatur.

Quia actio famil. erisc. & communi diu. & finium regund. de quibus dictum est, sunt coram vno iudice, licet à pluribus proponendæ: ideo hunc titulum competenter ponit. Accursius.

S I inter plures. §. C. A. s. v. s. Sumus coheredes vel coheredes. si volumus rem comunem diuidere: coram vno iudice & in vno loco est agendū. nam si corā diuersis fieret, forte multis adiudicaretur idem: & alter mihi, alter tibi: & hæc eadē seruantur in iudicio finiu regun. vt si ego & tu habemus agros cōfines: & ego coram vno ago contra te, & coram alio agitur contra me: certe non debet fieri: quia ex hoc posset esse quod vnus aliter decerneret & imponeret fines quā alius. Viuia.
r *Agatur*. scilicet ab vno porrecto libello contra reliquos, coram diuersis iudicibus.

s *Inter eosdē communi diuidundo*. s. ab alio porrecto libello pro eisdē rebus. & sic alij famil. erisc. alij communi diuidun. agere volunt. vel verius ponitur & pro aut: vt C. de verb. signi. l. pen. Item illud pronomē eosdē, denotat identitatem personarum, quæ agunt apud diuersos iudices communi diuidūdo, non autem repetit eos qui agunt familiæ eriscūdæ. Azo.

t *Finium regūdorū*. si agatur coram diuersis iudicibus. u. *Eundem iudicē*. hoc euenit tribus rationibus. Prima ratione conuentionis causæ, quia consortes, & cōiungūti sunt: vt hic. & C. de iudi. l. nulla. Secunda ratione recōuentionis. nam cum quilibet est actor & reus: ergo quilibet agit & reconuenitur apud eundē ergo iudicē hoc fiat: vt hic, & C. de sen. l. cū Papi- nianus.

ianus. & inaut hent. & consequenter. & supra de iudic. l. qui non cogitur. Tertia ratione absurditatis euitandæ. nam posset esse quod vnus aliter ad iudicaret quam alius: vel aliter de personalibus præstationibus: vel aliter fines designaret: vt hic, & argu. infra de libe. cau. l. cognitio. §. si plures. & l. si partem. & l. si usufructu. §. si mater. Accursius.

a Præterea. inuuit ratione personæ: nunc inuuit ratione loci.
b Eundem locum. id est apud eundem iudicem: vt prædixit.
c Oportet. sic infra an per alium causa appellat. l. in fin. Et hoc fit vno vel quibusdam de coheredibus vel de cõfortibus postulatibus. Accursius.

Cum ex pluribus. CASVS. Tutores habui, & vnus est soluendo, & alius non. conuenio illum qui est soluendo: & ipse conuentus petit alios conueniri, vt sciatur quantum potuit soluere. certè consentiendum est. Viuianus.
d Mittuntur. vt sciatur in quantum sunt locupletes, vt reddant rationem omnes simul: vt supra de eden. si quis. §. j. Accursius.

DE SERVO corrupto.
Dicitur est supra, ad legem Aquil. de damno dato in rebus nostris inanimatis, & in corpore nostrorum seruorum, nunc de damno dato in animis eorum, & ita factus vitiosus. Accursius.

It prætor. Hic ponuntur verba prætoris, quæ plana sunt. Et consequenter omnes illi huius tituli sunt faciles: ideo non indigent casus positione.
e Recepisse. latenter scilicet, & dolo malo. sciens ipsum recedere à domino cum rebus: vt infra eo. l. doli. Azo. & infra l. prox. §. quod autem.
f In duplum. vt simpli sit pœna: vt infra eo. l. vt tantum. §. in hac. Accursius.

g Non tenebitur. id est non continebitur, vt possit agere: & hoc subiicit: quia & sic plana. Vel dic, non tenebitur scilicet si cum ipse corrupit cum dolo malo, in necem alterius non fecit aliquid, cum se putaret dominum: argum. supra de petitione heredi. si quis possessor. §. fina. sed quod subiicit, quia nec ipse, & cetera. erit mala ratio, quia extraneus conuenitur, si corrupat: non tamen agit: sed sic eam defendes, quia nec potest agere, scilicet in solidum, vt dominus agit: tamen ratione operarum, & damni dati non ratione proprietatis, sicut vsufructus, vt infra eodem, si quis. §. j. Cæterum si ageret serui corrupti ratione proprietatis, teneretur serui corrupti: sicut in duobus dominis euenit: vt infra eod. si quis seruum. Sed quid si fer-

dum. Præterea quò facilius coiri coheredes vel socij possint, in eundem locum omnium presentiam fieri oportet.

II. PAPIANVS libro secundo Questionum.

Cum ex pluribus tutoribus vnus, quòd cæteri non sint idonei, conuenitur: postulate eorum omnes ad eundem iudicem mittuntur. & hoc rescriptis principum continetur.

DE SERVO CORrupto. j
TITVLVS III.

I. VLPIANVS libro vicensimo tertio ad Edictum.

It prætor: Qui seruum seruam alienam alienam recepisse, persuasisseve quid ei dicitur dolo malo, quo eum eam deterio rem faceret: in eum quati ea res erit, in duplum iudicium dabo.

Nota quòd dictio illa, alienam, non verificatur in persona eius qui est bonæ fidei possessor: sed requiritur quod habeat verum dominium, vt hic patet, referendo istum §. ad verba edicti. Bar.

Qui bona fide seruū emit, hoc edicto non tenebitur: quia nec ipse poterit serui corrupti agere: quia nihil ei interest seruum nō corrupti. Et sanè si quis hoc admiserit, eueniet vt duobus actio serui corrupti competat: quod est absurdum. Sed nec eum cui bona fide homo liber seruit, hanc actionem posse exercere opinamur. Quod autem prætor ait, recepisse, ita accipimus, si susceperit seruum alienum ad se. Et est propriè recipere refugium abscondendi causa seruo præstare, vel in suo agro, vel in alieno loco, ædificiõve. Persuadere autem est plus quam compelli atque cogi sibi parere. Sed persuadere tunc dicitur: nam & bonum consilium quis dādo potest sua-

II. PAVLVS libro nonodecimo ad Edictum.

III. VLPIANVS libro ter- tiodecimo ad Edictum.

Dolo malo adiecto caliditate notat prætor eius qui persuadet. Ceterum tur ratio. secus si ex interuallo: vt infra eod. l. in hoc. & l. Neratius. secundum Azo.
p Amator. meretricum. Accursius.
q Vel error. vt esset in errore, & nihil disceret. In P. Flo. erro legitur, id est vagus.
r Adulteraret. id est falsaret. Accursius.
s Turbaret. id est intricaret, vel imbrigaret. Accursius.
t Vel luxuriosum consumacem. facti. de extraor. cri. l. in eum.
u Stuprum. perpetraret cum aliqua. Accursius.
x Pateregetur. cum ipsa esset ancilla: vt infra ad leg. lul. de adul. cum inter liberas. Accursius.

A us bona fide seruens tibi, alium corrupit: noxaliter teneberis: vt supra de noxa. non solum. & infra eod. l. doli. §. si seruus. Dixi bonæ fidei possessorem corruptentem non teneri, secus tamen si bonæ fidei possess. vel eius seruus damnus dederit in seruo bona fide possesso, vnde Aquilia locum habet: nam tunc quia in l. Aquilia etiam culpa venit, tenebitur etiam bonæ fidei possess. vt supra ad l. Aquil. si eo, & l. scientiam. §. ij. & supra de rei vindic. l. non solum. & in summa de seruo corrupto. Accursius.

h Interest. ratione proprietatis. Accursius.
i Admiserit. vt bonæ fidei possess. agat serui corrupti in solidum ratione proprietatis, cum non sit dominus. Accursius.

k Competat. respectu proprietatis, in solidum. Accursius.

l Absurdum. in hoc casu, alias nō. Duo enim socij contra tertium habent: vt infra eod. si quis. Item duo domini non socij ratione communis serui: vt ar. eiusdem. l. si quis. Azo.

m Et malum. facit infra de regu. iur. l. consilij. Azo.

n Faciat deterio rem. nisi in casu: vt C. de furtis. l. si quis persuasisset. que est contra. Solum. ibi speciale: vt ibi dicitur. Alij dicunt hoc corrigi per hoc quod ibi dicitur: quod est falsum.

o Furtum facturus. facit infra de furtis. l. qui seruo. & infra de iniur. non solum. §. Proculus. & institut. manda. §. tua gratia. Sed eõtra infra de verbis. si gnific. l. sepe. §. fina. Sol. cum experior ex delicto quod ei suavit alius, & postea propter consilium perpetratum est: adhibetur distinctio vtrum delinquens erat aliis facturus, vel non: sed hic experior ex delicto hoc ipso, quòd delinquens creditit suo cõfilio fieri vitiosum: vel de malo peiorem: non attento delicto postea fecuto in persona: licet si patiar in rebus damnus postea propter proximum præcedens consilium per consequentiam habea-

cur ratio. secus si ex interuallo: vt infra eod. l. in hoc. & l. Neratius. secundum Azo.
p Amator. meretricum. Accursius.
q Vel error. vt esset in errore, & nihil disceret. In P. Flo. erro legitur, id est vagus.
r Adulteraret. id est falsaret. Accursius.
s Turbaret. id est intricaret, vel imbrigaret. Accursius.
t Vel luxuriosum consumacem. facti. de extraor. cri. l. in eum.
u Stuprum. perpetraret cum aliqua. Accursius.
x Pateregetur. cum ipsa esset ancilla: vt infra ad leg. lul. de adul. cum inter liberas. Accursius.

VEL luxuriosum vel consumacem fecit, quive vt stuprum pateretur persuadet.

III. VLPIANVS libro ter- tiodecimo ad Edictum.

Dolo malo adiecto caliditate notat prætor eius qui persuadet. Ceterum tur ratio. secus si ex interuallo: vt infra eod. l. in hoc. & l. Neratius. secundum Azo.

p Amator. meretricum. Accursius.
q Vel error. vt esset in errore, & nihil disceret. In P. Flo. erro legitur, id est vagus.
r Adulteraret. id est falsaret. Accursius.
s Turbaret. id est intricaret, vel imbrigaret. Accursius.
t Vel luxuriosum consumacem. facti. de extraor. cri. l. in eum.
u Stuprum. perpetraret cum aliqua. Accursius.
x Pateregetur. cum ipsa esset ancilla: vt infra ad leg. lul. de adul. cum inter liberas. Accursius.

damni dederit: vt in ar. edra. supra ad leg. Aquil. qui occidit. §. in hac actione. in fi. a. Rei abesse. cum seruus alius non erat facturus: vt infra de fur. Equi seruo.

b. Non minuit. contestatione & etiam solutione facta: quia plura sunt delicta & facta: vnum in seruum, alterum in reb: quanquā in hac actione habeatur ratio rerum. Vel die hoc quantum ad pœnam: sed quantum ad res vna aliam tollit: vt insit. si quadrup. pau. fe. di. §. fin. & infra de furtis. si pignore. §. ij.

c. Iulianus scribit. vt propter relatione furti, propter deterioracionem serui corrupti agi possit: vt C. eod. l. aduersus. vt infra de priua. deli. l. ij. §. penul.

d. Via obligatus. ad pœnam furti, & serui corrupti. quatenus est pœna.

e. Hec actio perpetua est. scilicet quantum ad rem perseque- dam, non quo ad pœnam. vt infra de actio. & ob. l. in honorariis. Sed nunquid in heredem perpetuo, etiam ad pœnam? Respon. non, per eandem. l. in honorariis. & infra subicit.

f. Quasi prado. quia ex quo debitor est hereditarius, dicitur possessor iuris: cuius causa tenetur petitione here. vt supra de peti. hered. l. pro herede. & l. regulariter. & l. etiam. §. fina. & l. sequen. l. i.

g. Vt tantum. Actio- nem. scilicet duplum: quia hac prima & originalis natura est huius actionis. alias tecus: vt in l. Aquil. vt §. de peti. here. item veniunt. §. cum prædiximus.

h. Nostro esset. scilicet seruus.

i. Vili. l. de æquitate.

k. Officio iudicis estimanda. estimat enim interesse actoris, scilicet ratione operarum & comodi quod habuisset estimando: vt supra ad leg. Aquil. qua actione. non autem affectionis. Vel verius dic etiam affectionis rationem haberi. & dabit super hoc index sacramentum actori: cū taxatione tamē: vt institutio. de iniur. §. pœna. & infra de custo. reo. l. si quis. & infra